Página 321   08 de Maio de 2024 Nº 28.738
<#E.G.B#1576989#321#1582914>

RAMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA.,

78570-000, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL DA

OUTORGA DE CAPTAÇÃO SUPERFICIAL - PORTARIA Nº 33 de 17 de
janeiro de 2020 e DA  OUTORGA DE CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEA DE
USO INSIGNIFICANTE - PROCESSO 184632/2020, DIÁRIO OFICIAL Nº
27.866 de 27 de outubro de 2020, anteriormente G. L. CONFINAMENTO
DE BOVINOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.194.672/0001-27. Com

ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800
<#E.G.B#1576989#321#1582914/>

Protocolo 1576989
<#E.G.B#1576998#321#1582923>

ATTIDES DIAS, CNPJ n° 05.337.888/0001 - 76, torna público que requereu
junto a Secretaria Municipal de Assuntos Fundiários e Meio Ambiente de

(LO), Instalação (LI) e Prévia (LP) para extração de argila para cerâmica
em regime de Licenciamento no imóvel rural denominado de Chácara Santo

RS AGROPECUARIA LTDA, CNPJ 17.424.117/0004-48, torna público que

Prévia e Licença de Instalação, para serviço de criação de bovinos de corte

GFI CONSULTORIA LTDA - 66.9.8111.5993

CHINHAMA SERVIÇOS RADIOLÓGICOS LTDA, CNPJ:
08.378.235/0001-23, torna público que requereu junto Secretaria de

Ambiental, passando a ser a atividade: 86.40-2-07 - Serviços de diagnóstico

Endereço: Av. dos Imigrantes, nº 3587, sala 01, Centro-Norte.  Não foi

RST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAIS
LTDA, CNPJ: 09.000.680/0001-18, torna público que requereu junto

Ambiental vigente: 33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e

WEIPPERT & FACHIN LABORATORIO LTDA - CNPJ 53.418.722/0001-27,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura,

de exames, atividade ambulatorial, laboratório de anatomia patológica

Empreendimento: 55°42’32,00”W, 12°33’19,72”S. Não foi determinado o

LAVADOR PRIMAVERA LTDA ME

torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio

CARLOS A S COSTA - EPP CNPJ: 01.877.438/0001-15, torna público que
requereu a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Divisão

MADEIREIRA SANTA CRUZ LTDA
público que requereu junto a SEMA-Secretaria de Estado do Meio Ambiente

MÓVEIS GODOI LTDA, CNPJ: 18.025.944/0001-89, torna público que
requereu junto Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e

- Fabricação de móveis com predominância de madeira. Endereço: Rua
Horácio Lafer, nº 1669, Ind. Leonel Bedin. Não foi determinado EIA/RIMA.

<#E.G.B#1576998#321#1582923/>

Protocolo 1576998
<#E.G.B#1577002#321#1582925>

COOAMI ARMAZÉNS GERAIS LTDA - CNPJ 50.310.215/0001-87.

no município de Sorriso, Estado do Mato Grosso. CEP 78.898-899.
DECLARAÇÃO PARA MATRÍCULA DE ARMAZÉM GERAL

EMPRESA: COOAMI ARMAZÉNS GERAIS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 50.310.215/0001-87. DOMICÍLIO:

município de Sorriso, Estado do Mato Grosso - CEP 78.898-899. CAPITAL
SOCIAL: Capital Social registrado na Junta Comercial do Estado de Mato

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO/LOCALIZAÇÃO:
COOAMI ARMAZÉNS GERAIS LTDA

Estado do Mato Grosso - CEP 78.898-899. RELAÇÃO DAS OBRAS
E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕE A UNIDADE ARMAZENADORA,
CAPACIDADE E COMODIDADE:
possuindo estacionamento amplo, tanto para visitantes como para os
colaboradores, o acesso dos caminhões por dois portões, não possuindo
guarita de controle de acesso, possui uma grande estrutura de escritório,

duas balanças rodoviárias de 30 metros, uma na entrada da unidade,

completa, com equipamentos aferidos como a balança digital e o medidor
de umidade de produtos, inclusive há um calador pneumático revisado e

dos colaboradores e visitantes. Possui três moegas, sendo uma delas
equipada com um tombador de grãos, capacidade das moegas no total e de

grãos, ambos com a condição de secagem de até 100 toneladas por hora,

unidade, tem a capacidade estática de 55.900 toneladas com 07 motores
de aeração, e também possui um silo vertical, com a capacidade de 2.930
toneladas, segundo o CDA DO GRANELEIRO: 56.G020.0001-4, SILO

Possui 08 elevadores de grãos, todos em pleno funcionamento, sendo a

caixa de expedição com a capacidade de 120 toneladas de grãos, com
a balança de 30 metros abaixo para os ajustes de peso, e aferidas pelo

ARILTON CESAR RIEDI - Representante legal da

GUSTAVO VIGANÓ PICCOLI - Representante legal da

ILO POZZOBON -  Representante legal da

ITACIR JOSÉ PICININ - Representante legal da

LUIMAR LUIZ GEMI- Representante legal da

FERNANDO MAZIERO POZZOBON- Representante legal da

Página 322   08 de Maio de 2024 Nº 28.738
COOAMI ARMAZENS GERAIS LTDA - CNPJ: 50.310.215/0001-87

REGULAMENTO INTERNO - CONDIÇÕES GERAIS
Artigo 1º.

inscrita no CNPJ sob nº. 50.310.215/0001-87, receberá em depósito
produtos agrícolas de valor próprio ou de terceiros, guardando-os e
conservando-os, emitindo quando solicitados os competentes títulos que as
representam de acordo com as leis vigentes. Artigo 2º. Poderão também
ser executados serviços acessórios ordenados pelos depositantes, desde
que, não seja contrário as disposições legais. Artigo 3º. A critério dos

casos: a)
b) Se tratar de mercadorias de fácil deterioração ou

c)Se o acondicionamento for precário
d) Se o recebimento, por qualquer

Artigo 4º. O

a) Por quebra de peso ou avarias, vícios

b) De força maior ou caso fortuito, incluindo-se as hipóteses de inundação,
terremoto, guerra civil, revolução, alteração da ordem pública e outros

c) Artigo 5º.

mercadorias que tiver recebido em depósito, exceto nos casos previstos no
art. 4º deste regulamento.  Artigo 6º.
única, obedecendo à ordem de chegada à unidade. Artigo 7°. A coleta de

moega de descarga.  Artigo 8°. A pesagem obedecerá ao mesmo critério
do Art. 6° dando-se preferência ao caminhão já descarregado. Artigo 9°. A

direito de reclamar. Artigo 10°.

produto. Artigo 11°.
após a coleta da amostragem e poderá ser acompanhada pelo depositante
ou responsável. Artigo 12°. É permitido a abertura e fechamento de gavetas
da carroceria em cima da moega e somente o enlonamento completo em
caso de chuva. Artigo 13°. Em horário extra expediente não será permitido
circular nem estacionar além dos portões principais. Artigo 14°. Não será
permitida a retirada de qualquer veículo pesado antes do descarregamento,
sob pena de nova pesagem. Artigo 15°. Não será pesado nenhum veículo
antes do desembarque do motorista e do caroneiro, se tiver. Artigo 16°.
Não será permitido à entrada de acompanhantes junto ao caminhão além
da balança. Artigo 17°.
de Nota Fiscal corretamente preenchida.  Artigo 18°.

Artigo 19°. O depositante terá direito

Artigo 20°.

volume, pesos, quantidade ou marca da mercadoria. Artigo 21°.

Artigo 22°. Para a retirada de qualquer mercadoria, é absolutamente

Artigo 23°.
pelo depositante será descontado conforme tabela, sendo que, o que for

variável para o depositante que sofreu o desconto na entrega. Artigo 24°.

Artigo 25°. Fica a critério dos

e contratações dos funcionários, de acordo com a necessidade.  Artigo 26º.

desse horário incidirão nas taxas extraordinárias. Artigo 27º. Os serviços
extraordinários e os executados nas câmaras de expurgo serão cobrados
com acréscimo nas taxas normais, nos percentuais que foram exigidos pelo

assim como: a) Os serviços executados aos domingos e feriados, fora do
horário normal, terão, além do acréscimo previsto para esses dias, o

horas, caindo esse prolongamento num domingo ou feriado, farão jus à taxa
Artigo 28°. Os serviços eventuais

Artigo
29º.
pagamento de frete, impostos municipais, estaduais ou federais a que
estejam sujeitos, eventualmente, os produtos recebidos para depósito.
Artigo 30º.

por ocasião da retirada do produto. Artigo 31°.

Artigo 32°.

sobras essas serão destinadas ao pagamento de juros e prestações de

com vencimento no exercício. Artigo 33º. O expurgo dos produtos

Geral entender necessário à preservação dos demais cereais em depósito.
O depositante que não aceitar o expurgo, deverá promover a retirada do

incidirão todas as taxas eventuais, assim como, quando executados em
câmaras de expurgo, incidirão as respectivas taxas extraordinárias. Artigo
34º.

cumpridos os compromissos assumidos, com exceção apenas da entrega

para ser retirado. Se o depositante não efetuar a retirada, por preferir manter
a mercadoria em depósito, todos os novos serviços a que o produto for

do próprio depositante, correrão por conta do dono da mercadoria, do
Artigo 35º. O

tipo do produto em depósito, em consequência do calor ou da umidade do
ar. Artigo 36º.
automaticamente transferidos para o nome do comprador, no dia do
respectivo vencimento e consequente liquidação. Artigo 37º. A entrega de
mercadorias ou transmissão de sua propriedade de um depositante para

despesas que as onerem. Artigo 38º.
retenção sobre as mercadorias depositadas, para garantia do pagamento

e com as operações, benefícios e serviços a ela prestados, a pedido do

de mercadorias anteriormente retiradas, no todo ou em parte, ou de
despesas e serviços concernentes as mesmas. Artigo 39º. Ainda mesmo

Artigo 40º.
Geral não responde aos casos de avarias ou vícios provenientes da

avarias, vícios ou intrínsecos, falta de acondicionamento e mesmo pelos
casos de força maior”. Nos termos do art. 11, item 1º, do Decreto nº 1.102

ARILTON CESAR RIEDI - Representante legal da

GUSTAVO VIGANÓ PICCOLI - Representante legal da

ILO POZZOBON -  Representante legal da

ITACIR JOSÉ PICININ - Representante legal da

LUIMAR LUIZ GEMI- Representante legal da

FERNANDO MAZIERO POZZOBON- Representante legal da

COOAMI ARMAZENS GERAIS LTDA.
CNPJ: 50.310.215/0001-87- NIRE: 51202270671

Página 323   08 de Maio de 2024 Nº 28.738

Rural de Sorriso, no município de Sorriso, Estado do Mato Grosso - CEP:
78.898-899.

ITEMDESCRIMINAÇÃO VIGÊNCIA 01.01.2023

UNIDADE VALOR R$

1. ARMAZENAGEM

1.1 Grãos R$/ton R$ 3,77

1.2 Produtos a granel R$/ton/
mês

R$ 3,65

1.3 Sobre taxa % R$ 0,15

2. CARGA E DESCARGA

2.1 Carga e descarga Ensacados R$/ton R$ 2,85

2.2 R$/ton R$ 2,90

2.3 R$/ton R$ 3,51

2.2 R$/ton R$ 0,88

3. MOVIMENTAÇÃO A GRANEL

3.1 R$ton R$ 1,26

3.2 R$/ton R$ 2,56

3.3 Descarga fora da moega R$/ton R$ 1,91

3.4 Saída de silos metálicos R$/ton R$ 1,74

3.5 R$/ton R$ 1,08

4. SECAGEM - conforme % de umidade
abaixo:

 Gás
Natural

Outros

4.1 Até 16% de umidade R$/ton R$ 12,03 R$
16,83

4.2 De 16,01% a 20,00% de Umidade R$/ton R$ 14,25 R$
19,19

4.3 De 20,01% a 24,00% de Umidade R$/ton R$ 20,37 R$
23,09

4.4 Acima de 24,01%’ R$/ton R$ 27,11 R$
28,29

5. PESAGEM

5.1 Balança rodoviária R$/
veículo

R$ 27,37

5.2 Balança ferroviária R$/vagão R$ 54,68

6. ADMINISTRAÇÃO

6.1 % 10%

OBSERVAÇÕES: 1)
2)

acréscimo de 50,0% sobre os valores do item 1: 3) Na prestação de serviços

4) Na prestação de serviços será cobrado um acréscimo de

ARILTON CESAR RIEDI - Representante legal da

GUSTAVO VIGANÓ PICCOLI - Representante legal da

ILO POZZOBON -  Representante legal da

ITACIR JOSÉ PICININ - Representante legal da

LUIMAR LUIZ GEMI- Representante legal da

FERNANDO MAZIERO POZZOBON- Representante legal da

<#E.G.B#1577002#323#1582925/>

Protocolo 1577002
<#E.G.B#1577001#323#1582926>

TRR - COMODORO DIESEL LTDA. (TRR Comodoro) CNPJ nº
01.352.566/0001-45 torna-se público que requereu à Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA, a “Licença de Operação da ampliação”,

12, Se
<#E.G.B#1577001#323#1582926/>

Protocolo 1577001

<#E.G.B#1577010#323#1582937>

ABANDONO DE EMPREGO
A empresa Conart Industria de Pré-moldados LTDA., inscrita no CNPJ sob
nº 49.362.827/0001-34, com sede na Av. dos Bandeirantes, no município de

ANTONIO
SILVA DE SOUSA
dias a contar da data desta primeira publicação. Informamos que o seu não

ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800
<#E.G.B#1577010#323#1582937/>

Protocolo 1577010
<#E.G.B#1577012#323#1582938>

ABANDONO DE EMPREGO
A empresa Conart Industria de Pré-moldados LTDA., inscrita no CNPJ sob
nº 49.362.827/0001-34, com sede na Av. dos Bandeirantes, no município de

GENIVAN
DAMASCENO
dias a contar da data desta primeira publicação. Informamos que o seu não

ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800
<#E.G.B#1577012#323#1582938/>

Protocolo 1577012
<#E.G.B#1577013#323#1582940>

ABANDONO DE EMPREGO
A empresa Conart Industria de Pré-moldados LTDA., inscrita no CNPJ
sob nº 49.362.827/0001-34, com sede na Av. dos Bandeirantes, no município

GIVANILDO DAMASCENO

contratual por Abandono de Emprego, conforme o art. 482, alínea “i” da

ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800
<#E.G.B#1577013#323#1582940/>

Protocolo 1577013
<#E.G.B#1577016#323#1582942>

ABANDONO DE EMPREGO
A empresa Conart Industria de Pré-moldados LTDA., inscrita no
CNPJ sob nº 49.362.827/0001-34, com sede na Av. dos Bandeirantes,

funcionário JULIO CESAR DA CONCEIÇÃO MARIANO, portador do

primeira publicação. Informamos que o seu não comparecimento ou falta

ASPLEMAT Publicações 65 3365-0800
<#E.G.B#1577016#323#1582942/>

Protocolo 1577016
<#E.G.B#1577044#323#1582973>

n° 18.863.848/0004-52, torna público que requereu junto à Secretaria de

LF para o Plano de Exploração Florestal, para propriedade denominada

<#E.G.B#1577044#323#1582973/>

Protocolo 1577044
<#E.G.B#1577047#323#1582976>

torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria de Estado do Meio
Ambiente de Mato Grosso, a alteração da portaria de outorga de captação

A Sra. LUANA BELUSSO, inscrito no CPF sob o n° 026.035.421-09, torna
público que requereu perante a SEMA, Secretaria de Estado do Meio

por pivô central. Corpo Hídrico: Córrego do Ribeirão. Ponto Captação:

036.343.621-97, torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria
de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso, a outorga de captação de

Irrigação por pivô central. Corpo Hídrico: Córrego do Ribeirão. Ponto
Captação: 12°57’

<#E.G.B#1577047#323#1582976/>

Protocolo 1577047